ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỊ TRAN QUAN CHU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 520/BC-UBND TT Quản Chu, ngày 2tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO NHANH
Tình hình mưa lũ đêm ngày 25, rạng sáng ngày 26 tháng 8 năm 2022

Trên địa bàn thị trấn Quân Chu

Kính gửi: - UBND huỵện Đại Từ;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện Đại Từ;

Đêm ngày 25, rạng sáng ngày 26 tháng 8 năm 2022 trên địa bàn thị trấn Quân
Chu do ảnh hưởng của con bão số 3 đã xảy ra mưa lớn, gió to kéo dài liên tục trong
nhiều giờ. ƯBND thị trấn Quân Chu báo cáo nhanh tình hình cụ thế như sau:

1. Tại các vị trí cầu tràn, ngầm tràn bị ngập UBND, BCH PCTT&TKCN vẫn
duy trì lực lượng tại chỗ chốt chặn tại các vị trí để đảm bảo an toàn cho người dân
tham gia giao thông.

2. Tính đến 15 giờ, ngày 26 tháng 8 năm 2022 trên địa bàn có nhiều hộ bị thiệt
hại về cây cối, hoa mầu cụ thể như sau:

- về nhà ở và người: Không có thiệt hại

- về cây cối, hoa mầu: Tổng số cây chuối bị thiệt hại khoảng 7.000 cây với diện
tích khoảng 3,5 ha. Trong đó: TDP 5 bị thiệt hại khoảng 2.000 cây chuối với diện tích
khoảng 1,5 ha gẫy đổ hoàn toàn, không có khả năng khắc phục (ở các hộ gia đình
Nông Tài Anh, Nguyễn Văn Phương, Lương Bắc Sơn, Nguyễn Thị Hậu, Phạm Huy
Thành). TDP 6 bị thiệt hại khoảng 5.000 cây chuối với diện tích 2,0 ha gẫy đổ hoàn
toàn, không có khả năng khắc phục (ở các hộ Nguyễn Minh Thành, Lê Văn Cường,
Nguyễn Văn Khiêm).

3. Hiện tại thời tiết trên địa bàn đã giảm mưa, UBND, BCH PCTT&TKCN tiếp
tục theo dõi diễn biến thời tiết và trực chỉ huy tại UBND và thực hiện chế độ thông
tin, báo cáo kịp thời khi có tình huống xảy ra.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình thiệt hại do mưa lũ đêm ngày 25, rạng
sáng ngày 26/8/2022 trên địa bàn thị trấn Quân Chu./.

Noi nhận:
-  Như kính gửi;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND thị ừấn;
- L.đạo UBND thị trấn;
- Lưu: VP UBND.

KT. CHỦ TỊCH
’ TỊCH

uân Công